DIÁRIO OFICIAL n. 7.3725 DE JANEIRO DE 2009PÁGINA 14

DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/SEJUSP/MS Nº 449, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

                                O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº
114, de 19 de dezembro de 2005;
                                Considerando solicitação do Diretor do Departamento de Polícia do
Interior/MS em exercício, constante no Ofício nº 645, de 19 de dezembro de 2008;

                             R E S O L V E:

      Designar a Drª. JAIZA DOS SANTOS TEIXEIRA, Delegada de
Polícia, 3ª Classe, prontuário nº 7269821, Titular da Delegacia de Atendimento a Mulher
de Aquidauana/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos
do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia de Dois Irmãos do Buriti/MS, símbolo DAPC-6,
em substituição ao Dr. Carlos Henrique Serafi m, Delegado de Polícia, 3ª Classe, no perí-
odo de 05 a 19 de janeiro de 2009, durante período de gozo de férias.
                                 Publique-se.
                                 Registre-se.
                                 Cumpra-se

       Campo Grande, MS, 29 de dezembro de 2008.

FERNANDO DE PAULA LOUSADA
Delegado de Polícia

DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/SEJUSP/MS Nº 451, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

                                O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº
114, de 19 de dezembro de 2005;
                                Considerando solicitação do Diretor do Departamento de Polícia do
Interior/MS em exercício, constante no Ofício nº 643, de 19 de dezembro de 2008;

                             R E S O L V E:

      Revogar a contar de 19 de dezembro de 2008 a Portaria “P”DGPC/
SEJUSP/MS nº 417, de 15 de dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial nº 7363,
de 17 de dezembro de 2008 que designou a Drª. DANIELLA KADES DE OLIVEIRA,
Delegada de Polícia, Substituta, prontuário nº 9063101, lotada na 1ª Delegacia de Polícia
de Dourados/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos
do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Atendimento a Mulher de Dourados/MS, símbolo DAPC-
6, em substituição a Drª Magali Leite Cordeiro Pascoal, Delegada de Polícia, 2ª Classe,
no período de 08 de dezembro de 2008 a 05 de fevereiro de 2009, durante período de
licença médica.
                                 Publique-se.
                                 Registre-se.
                                 Cumpra-se

       Campo Grande, MS, 29 de dezembro de 2008.

FERNANDO DE PAULA LOUSADA
Delegado de Polícia

DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/SEJUSP/MS Nº 452, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº
114, de 19 de dezembro de 2005 ;

Considerando solicitação do Diretor do Departamento de Polícia do
Interior/MS em exercício, constante no Ofício nº 643, de 19 de dezembro de 2008;

 R E S O L V E:

             Designar a Drª. DANIELLA KADES DE OLIVEIRA, Delegada de
Polícia, Substituta, prontuário nº 9063101, código 27004, do Quadro da Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de Delegada Titular, sím-
bolo DAPC- 6, na Delegacia de Atendimento a Mulher de Dourados/MS, a contar de 19
de dezembro de 2008, em vaga decorrente da dispensa da Drª Magali Leite Cordeiro
Pascoal.
                           Publique-se.
                           Registre-se.

            Cumpra-se

                           Campo Grande, MS, 29 de dezembro de 2008.

FERNANDO DE PAULA LOUSADA
Delegado de Polícia

DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS

 PORTARIA “P” AGESUL n. 211, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE
EMPREENDIMENTOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONSTITUIR Comissões Especiais para analisar e julgar os procedimentos licita-
tórios instaurados pela Autarquia, cuja composição será a seguir:

1ª Comissão:

Pront. Nome Cargo Clas/Simb. Da
Comissão

35053401 Roberto Teixeira Filho Fiscal de Obras Públicas F Presidente
35087491 Júlia de Oliveira Sosa

Ribeiro
Técnico Contábil F

Membro
35082341 Sedália Martinez Técnico de Apoio

Operacional
F

Membro
9262213 Ralfe Duarte Barbosa Assistente DGA-5 Substituto
35398811 Celina Corvalan Assistente de Serviços

Organizacionais
C

Substituto

2ª Comissão:

Pront. Nome Cargo Clas/Simb. Da Comissão
35084041 Orlando Costa Marques

Leite
Fiscal de Obras Públicas F Presidente

35277511 Edson Calvis Técnico de Serviços de
Engenharia

D
Membro

35142341 Margaret de Jesus Souza
Lima

Técnico de Apoio
Operacional

F
Membro

9262303 Raimundo Nonato Rosa Assistente DGA-5 Substituto
9262723 Rosemary Canhete Jará

Diniz
Gestor de Processo DGA-6

Substituto

3ª Comissão:

Pront. Nome Cargo Clas/Simb. Da Comissão
35240351 Márcia Regina B. de

Freitas Barros
Fiscal de Obras Públicas E Presidente

36000411 Alcidema Severino da
Silva

Técnico de Serviços de
Engenharia

E
Membro

35291851 Silvio Borges Garcia Técnico de Compras e
Suprimentos

E
Membro

35082341 Sedália Martinez Técnico de Apoio
Operacional

F Substituto

9301643 Edson Kohl Junior Assistente DGA-6
Substituto

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, tendo a validade até 31
de dezembro de 2009.

EDSON GIROTO

Secretário de Estado de Obras Públicas e de Transportes e
 Designado para responder pela Presidência da AGESUL

PORTARIA “P” AGESUL n. 212, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE
EMPREENDIMENTOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONSTITUIR Comissão Permanente de Licitação, responsável pelos julgamentos
dos certames licitatórios, promovida por esta Autarquia, obedecida às normas especifi -
cas composta pelos servidores indicados abaixo:

Pront. Nome Cargo Clas/Simb. Da Comissão
9262053 Mauro de Figueiredo Assessor Jurídico DGA-2 Presidente
35059441 Alfredo Nimer Fiscal de Obras Públicas F Membro
35043951 Ângela Maria Quintana Técnico de Apoio

Operacional
G Membro

35218931 Haroldo Ormond de
Souza

Técnico Financeiro E Substituto

35082341 Sedália Martinez Técnico de Apoio
Operacional

F
Substituto

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, tendo a validade até 31
de dezembro de 2009.

EDSON GIROTO
Secretário de Estado de Obras Públicas e de Transportes e

Designado para responder pela Presidência da AGESUL

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Edna Regina Batista Nunes da Cunha
PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL: Elias César Kesrouani
SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Helita Barbosa Serejo Lemos Fontão
CORREGEDORA-GERAL: Maria Rita Barbato Meneghelli
SUBCORREGEDORA-GERAL: Darcy Terra Fernandes

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

EDITAL/CSDP n. 013/2008

EDITAL  DO XV CONCURSO PÚBLICO DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por
meio da sua Defensora Pública – Geral em exercício,  no uso de suas atribuições legais,
nos termos da DELIBERAÇÃO/CSDP n. 006, de 20.10.2008 – Regulamento do Concurso,
c/c do Edital/CSDP n. 001/2008, publica a relação dos candidatos que passaram pela
Junta Médica Especial de Saúde do Trabalho, no dia 22.12.2008, que foram considera-
dos e a dos que não foram considerados com necessidades especiais, de acordo com
os incisos do artigo 4° do Decreto 3.298/99.

Anexo I

Relação dos Candidatos considerados com Necessidades Especiais

Inscrição Nome Documento
0200081-4 ALEXSMARCIO APARECIDO MARIANO 724228
0200124-1 ANDERSON BARBOSA PAIM 234061765
0200326-0 CLINGER XAVIER MARTINS 327259292
0200417-8 DJALMA MARTINS DE MATOS FILHO 8383207

Anexo II

Relação dos Candidatos que não foram considerados com Necessidades Especiais

0200737-1 HUDSON FABIANO DA COSTA 9958
0200330-9 CLOVIS RAMPAZO JUNIOR 925959546

Campo Grande, 31 de dezembro  de 2008.

HELITA BARBOSA S. L. FONTÃO
Defensora Pública – Geral, em exercício

PORTARIA “D” Nº 1181/2008-DPGE, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, em exercício, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 16 da Lei Complementar n. 111, de 17 de outubro de
2005,

R E S O L V E:

Alterar parcialmente a Portaria “D” nº 1171/2008-DPGE, de 18.12.2008, publi-
cada no D.O. nº 7.365, de 19.12.2008, na parte onde constou a designação do mem-